
Z  KALENDARZA  BURMISTRZA 

27 maja – po trzyletniej przerwie wywołanej pandemią Szkoła Podstawowa w 

Pniewach zorganizowała Gminny Konkurs Matematyczny dla klas VIII, na którym 

wręczałem nagrody wyróżnionym uczniom. 

- tego dnia uczestniczyłem również w XLI uroczystej sesji Rady Miejskiej Pniewy, 

podczas której wręczono nagrody Gminy Pniewy za działalność w dziedzinach 

kultury i sportu. Tegoroczna sesja po raz pierwszy odbyła się w nowym obiekcie 

Centrum Kultury Pniewy. Przed uroczystym wręczeniem nagród odbyła się premiera 

filmu „Kocham- narodziny dla Nieba”, ukazujący ostatnie momenty życia św. Matki 

Urszuli. Następnie zostały wygłoszone okolicznościowe laudacje i wręczone nagrody. 

Tegoroczną nagrodę kulturalną za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury za rok 2021 otrzymała Pani Iwona Walczak. 

Nagrodę za osiągnięcia w działalności sportowej za rok 2021 otrzymał Pan Karol 

Pściuk. 

 

28 maja – uczestniczyłem we Mszy Świętej Odpustowej, którą odprawił ksiądz Jacek 

Stępczak, poświęconej św. Urszuli Ledóchowskiej oraz szóstej rocznicy ogłoszenia 

jej Patronką Miasta Pniewy. Uroczystość zgromadziła poczty sztandarowe oraz wielu 

mieszkańców Pniew i okolic; 

- na terenie Łazienek wspólnie z mieszkańcami świętowaliśmy Gminny Dzień 

Dziecka. Na scenie pojawili się najmniejsi milusińscy, którzy swoim wdziękiem 

zachęcili wszystkich do wspólnej zabawy. Atrakcją dnia był koncert Finalistki Debiuty 

Opole- Kaji Gniecioszek. Podczas eventu na dzieci czekało wiele atrakcji m.in. 

zabawy w „wodnym miasteczku”, przygotowane przez Pniewskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne, dmuchane zamki, gry i zabawy. Organizatorem spotkania była Biblioteka 

Publiczna Centrum Kultury Pniewy. 

 

30 maja – uczestniczyłem w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego w Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów. Podczas uroczystości Minister Spraw Wewnętrznych i 



Administracji Pan Mariusz Kamiński odznaczył mnie Odznaką Honorową za Zasługi 

dla Samorządu Terytorialnego. 

 

31 maja – spotkałem się z Panią Poseł, Martą Kubiak oraz Panią Beatą Hanyżak. 

 

3 czerwca – po dwóch latach przymusowej przerwy rozpoczęliśmy Dni Pniew 2022. 

Oficjalnego otwarcia święta naszego miasta dokonałem razem z Joanną 

Superczyńską, dyrektorem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Centrum Kultury 

Pniewy. Pierwszego dnia obchodów w dobry nastrój wprowadziła nas coverowa 

grupa z Perfekcyjnymi Przebojami. Usłyszeliśmy największe hity zespołu Perfect, a 

doskonały wokal zapewnił Tomasz Trzeszczyński, finalista The Voice of Poland. 

Publiczność jednak niecierpliwie wyglądała gwiazdy wieczoru- Roxie Węgiel. Impreza 

zakończyła się nocą w rytmach house. 

 

4 czerwca – podczas Dni Pniew 2022 odbyła się „Sobota dla Rodziny” pod 

honorowym patronatem Wojewody Wielkopolskiego Michała Zielińskiego. Tego dnia 

na młodszych i starszych czekało mnóstwo atrakcji, m.in. pokazy służb 

mundurowych, atrakcje i konkursy przy stoiskach profilaktycznych, prozdrowotnych i 

ekologicznych, możliwość wyrobienia karty EKUZ przy stoisku Narodowego 

Funduszu Zdrowia, znakowanie rowerów itp. Ponadto odbył się koncert Pniewskiej 

Orkiestry Dętej, koncert dla dzieci „Muzyczne Wygibasy”- Mozaika Dzieciom, który 

był prezentem od firmy Postęp Sp. z o.o. Na scenie obejrzeliśmy zapowiedź 

przedstawienia „Mulan”, przygotowany przez świetlicę Szkoły Podstawowej w 

Pniewach. Pniewskie Przedsiębiorstwo Komunalne przygotowało wodę smakową. 

OSP Pniewy zaprezentowała swoje wozy strażackie i sprzęt. Nie zabrakło też 

lokalnych wystawców. 

W Dniach Pniew uczestniczyli również Wójt Gminy Kościerzyna, Pan Grzegorz 

Piechowski, Burmistrz Miasta i Gminy Radków, Pan Jan Bednarczyk oraz Starosta 

Szamotulski, Pani Beata Hanyżak. 



Zwieńczeniem drugiego dnia Dni Pniew był koncert Golec uOrkiestra. Przed gwiazdą 

wieczoru siłą radości podzieliła się Grupa Kabaretowa im. Grzegorza 

Kryniszewskiego i zawodowi rozbawiacze Elvis VS Standup wg Kmity. Po koncercie 

braci Golców odbyła się zabawa taneczna. 

 

5 czerwca – uczestniczyłem w obchodach dnia Zielonych Świąt, zwanym także 

Pięćdziesiątnicą czyli dniem Zesłania Ducha Świętego. Pniewy celebrują to święto w 

sposób szczególny z racji odpustu kościoła pw. Św. Ducha. To również dzień 

patronalny Braci Kurkowych, którzy odbywają swoje najważniejsze w roku strzelanie 

o tytuł Króla Kurkowego; 

-niedziela- ostatni dzień Dni Pniew była dniem pokazów, wystaw, prezentacji, tresur i 

konkursów. Było dużo zwierząt, ale też pojawiły się piękne maszyny, samochody i 

motory. Na scenie zaprezentowała się Akademia Ruchu i Tańca Classica oraz grupy 

taneczne Twister, Flex, Enter I i Enter II. Zakończeniem weekendu był koncert 

zespołu LOKA. 

 

6 czerwca – prowadziłem negocjacje w sprawie dostępu mieszkańców do lekarzy 

rodzinnych w ramach usług Narodowego Funduszu Zdrowia. 

7 czerwca – uczestniczyłem jako panelista IV Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

zorganizowanej przez Uniwersytet Adama Mickiewicza pt. „Polityka Społeczna w XXI 

wieku inkluzja uchodźców w trójwymiarze”; 

- spotkałem się z Panem Sławomirem Hazakiem przedstawicielem Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie organizacji dożynek gminnych. 

8 czerwca – powierzyłem stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Nojewie na 

okres następnych 5 lat szkolnych Panu Waldemarowi Wróblowi, który spełnia 

wymagania, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora 

szkoły podstawowej, określone przepisami prawa. Zgodę na powierzenie stanowiska 

wyraził również Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu. 

 



10 czerwca – uczestniczyłem w dziesiątej edycji corocznego festynu rodzinnego w 

Chełmnie. Tematem przewodnim imprezy była kraina zwierząt. Na gości czekała moc 

atrakcji. Były występy artystyczne dzieci, konkurencje sportowe, wystawy zwierząt, 

dmuchany zamek i pyszne jedzenie. 

 

11 czerwca – spotkałem się z motocyklistami jadącymi na szósty zlot do Konina. 

Parada motocyklowa, licząca ponad 200 motocykli przejechała ulicami naszego 

miasta. Zlot i akcja charytatywna w jednym; 

- brałem udział w pikniku rodzinnym organizowanym przez Siostry Urszulanki. 

Podczas imprezy nie zabrakło zabaw dla najmłodszych i bajki pt. „Calineczka”, 

wykonanej przez rodziców dzieci przedszkolnych. Po przedstawieniu w ogrodach 

przedszkolnych na wszystkich czekały liczne atrakcje; 

- uczestniczyłem w Festynie rodzinnym sołectwa Koszanowo; 

- byłem obecny podczas biegów  na terenie Parku Miejskiego w Pniewach gdzie 

odbył się Aktywny Dzień Dziecka "Biegiem po medal" przygotowany przez Klub 

Biegowo Sportowy Aktywnie w Pniewach. 

13 czerwca- w ramach współpracy i budowania lokalnego partnerstwa na rzecz 

integracji społecznej gościliśmy przedstawicieli Fundacji Barka, działających w 

Holandii i Wielkiej Brytanii. Przedstawiłem w ujęciu interdyscyplinarnym działania 

podejmowane na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz pomocy 

udzielanej obywatelom z Ukrainy. Przedstawiłem realizowane rozwiązania z zakresu 

ekonomii społecznej w oparciu o działalność Centrum Integracji Społecznej „Ostoja”, 

Spółdzielnię Socjalną „Horyzont”, Środowiskowy Dom Samopomocy „Jawor” oraz 

wsparcie świadczone na rzecz osób starszych w formie usług rehabilitacyjno-

usprawniających. Poruszyliśmy kwestie i czekające nas wyzwania dotyczące osób 

przybyłych z Ukrainy, które obecnie znalazły schronienie na terenie naszej gminy. 

- spotkałem się z przedstawicielami BARKI oraz gośćmi z Holandii zainteresowanymi 

działaniem CIS-u oraz Spółdzielni Socjalnej Horyzont  

14 czerwca- zorganizowałem spotkanie z Dyrektorami Szkół w sprawie posiłków w 

szkole; 

- wręczałem puchary na hali sportowo-widowiskowej OSiR uczestnikom Wieloboju 

zorganizowanego przez UKS Pniewiak. 

 



15 czerwca- byłem obecny na podsumowaniu konkursu „Nasz pomysł na ochronę 

środowiska” w Urzędzie Marszałkowskim, nagrodę odebrali uczniowie z LO Sióstr 

Urszulanek. 

- odwiedziłem Pniewskie łazienki, gdzie odbywał się Festyn Rodzinny Przedszkola 

Miś w Pniewach. Na uczestników czekały liczne atrakcje, m.in. tatuaże, warkoczyki, 

bańki, balony, dmuchańce, zabawy z nagrodami, konkurencje sportowe, fotobudka, 

muzyka oraz pyszne jedzenie. Piknik Rodzinny to wydarzenie na które przedszkole 

czeka cały rok. W tym wyjątkowym dniu rodzice i dzieci mogą spędzić wspólnie czas. 

 

16 czerwca- wspólnie z mieszkańcami uczestniczyłem w Procesji Bożego Ciała. 

Procesja eucharystyczna przeszła ulicami miasta. W ten sposób przeżywaliśmy 

uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. 

 

17 czerwca- spotkałem się z wójtem Dusznik, Panem Romanem Bogusiem oraz 

Wójtem Chrzypska Wielkiego w sprawie uruchomienia transportu gminnego. 

 

18 czerwca- uczestniczyłem w uroczystościach z okazji 70-lecia Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych „Wrzos”. Jubileusz rozpoczął się mszą świętą w kościele pw. 

Św. Jana Chrzciciela. Zarząd ROD na uroczystość zaprosił rodziny, znajomych 

działkowców oraz gości. Wspólnym przemarszem do Łazienek Miejskich rozpoczęto 

drugą część obchodów. Po uroczystym powitaniu oraz wręczeniu wyróżnień  

nastąpiła część artystyczna, która uświetniła całość spotkania; 

 

19 czerwca- miałem przyjemność być na IV Ogólnopolskim Festiwalu Tańca, który 

odbył się w hali sportowo-widowiskowej OSiR. Uczestnicy tańczyli od rana do 

późnych godzin wieczornych. Kolejny raz festiwal był na wysokim poziomie. 

 

20 czerwca- spotkałem się z burmistrzem Lwówka, Panem Piotrem Długoszem w 

sprawie uruchomienia transportu gminnego. 

 

21 czerwca- uczestniczyłem w uroczystym odsłonięciu kącika czytelniczego w 

Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Centrum Kultury Pniewy. Przedstawiciele 

Nadleśnictwa Pniewy przekazali do biblioteki zbiory książek zafundowanych przez 



nadleśnictwo. Następnie odbyło się spotkanie autorskie „Tandemem do Singapuru 

Dziennik z podróży”. 

 

22 czerwca- wraz z Zastępcą, Panem Józefem Ćwiertnią odbyliśmy spotkania w 

sprawie uruchomienia transportu gminnego z Burmistrzem Szamotuł, Panem 

Włodzimierzem Kaczmarkiem oraz Burmistrzem Ostroroga, Panem Romanem 

Napierałą. 

- wręczałem nagrody uczestnikom konkursu plastycznego i poetyckiego pt.: „Być 

wolnym…” w ramach projektu realizowanego przez ŚDS „Jawor”. Następnie odbyła 

się prelekcja pt.: „Alkohol-świadome ryzyko”, prowadzoną przez psychologa Bożenę 

Letkiewicz. Projekt finansowany został przez Gminną Komisję Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pniewach. 

 

23 czerwca – uczestniczyłem w uroczystości zakończenia roku szkolnego 

Przedszkola „MIŚ”; 

- zorganizowałem spotkanie w sprawie odpustu św. Wawrzyńca. 

- podziękowałem Dyrekcji Przedszkola i Liceum Ogólnokształcącego Sióstr 

Urszulanek za współpracę w minionym roku szkolnym. 

24 czerwca- uczestniczyłem w uroczystościach zakończenia roku szkolnego Szkoły 

Podstawowej oraz Zespołu Szkół. 

-  uczestniczyłem w XIX Biesiadzie „Na Świętojańską Nutę” organizowanej przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach oraz Stowarzyszenie Perspektywa w 

Pniewach. 

- uczestniczyłem jako gość zaproszony na galę wręczenia statuetek Orłów Tygodnika 

Wprost w Poznaniu. 

25 czerwca- uczestniczyłem w odpuście św. Jana Chrzciciela gdzie sumę 

odpustową i kazanie wygłosił ks. Adrian Urbaniak 

 

26 czerwca- w kościele pw. św. Wawrzyńca w Pniewach uczestniczyłem w koncercie  

Chóru Chłopięcego  i Męskiego Filharmonii Poznańskiej Poznańskie Słowiki. Chór 

wykonuje dzieła mistrzów średniowiecznych, epoki renesansu, wokalno-

instrumentalne arcydzieła baroku Bacha i Haendla, utwory klasycyzmu Mozarta, 

Haydna i Beethovena, romantyzmu Chopina, Schuberta, oraz kompozycje 

współczesne. 



- uczestniczyłem w pierwszej części VIII-go Triathlon’u w Pniewach w ramach 

Pucharu Polski U23 organizowanego w naszym mieście. 

 

27 czerwca- uczestniczyłem  w Posiedzeniu wspólnym nr XXXVII Komisji RM. 

 

28 czerwca – uczestniczyłem w absolutoryjnej sesji RM; 

- zorganizowałem spotkanie w sprawie możliwości utworzenia gabinetu lekarzy 

podstawowej opieki zdrowotnej. 

 

29 czerwca – uczestniczyłem w nagraniu relacji telewizyjnej telewizji WTK na temat 
powstania i działalności Biblioteki oraz Centrum Kultury  w Pniewach. 
 
 
sporządziła: Joanna Jasińska na podstawie informacji uzyskanych od Burmistrza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Z  KALENDARZA  ZASTĘPCY BURMISTRZA 

 

30 maja  – odebrał w imieniu Gminy Pniewy symboliczny czek na realizację zadań 

inwestycyjnych zgłoszonych do wykonania w ramach Funduszu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład” na kwotę 13 822 500,00 zł; 

- podpisał umowę z Wykonawcą Graeb Przedsiębiorstwem Drogowym z Pniew, 

reprezentowanym przez właściciela Grzegorza Graeba na wykonanie przebudowy ul. 

Ks. M. Maciejewskiego w Pniewach; 

 

18 czerwca – uczestniczył w festynie Rodzinnym połączonym z obchodami Dnia 

Dziecka w Buszewie; 

 

24 czerwca - uczestniczył w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej w Chełmnie oraz w Nojewie; 

- uczestniczył w XIX Biesiadzie „Na Świętojańską Nutę” organizowanej przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach oraz Stowarzyszenie Perspektywa w 

Pniewach; 

 

25 czerwca – uczestniczył w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Członków 

Lokalnej Grupy Działania KOLD za rok 2021 w Sali Wiejskiej w Bolewicach;  

 

26 czerwca – uczestniczył w zakończeniu i wręczaniu medali w drugiej części VIII-go 

Triathlon’u w Pniewach w ramach Pucharu Polski U23 organizowanego w naszym 

mieście;  

 

 

sporządziła: Joanna Jasińska na podstawie informacji uzyskanych od Zastępcy Burmistrza 


